e da Cosimo istesso, che allora si pentì di quanto aveva operato contro di lui; concorrendo ognuno nel sentimento, che meglio Giannozzo improvvisamente, che Carlo premeditadamente parlato avesse. Ciò fu poi cagione, che egli insieme con Bernardo Giugni, e Carlo Pandolfini fosse destinato Ambasciadore a Niccolò V. per assistere in Roma alla coronazione di Cesare. Non crediamo, che spiacer possa, comechè alquanto lungo, il racconto del Naldi, recandone le precise parole: *Mox vero cum summus magistratus una cum ducentis civibus, qui vestes essent induti ornatissimas, domi visere statueret Imperatorem, qui jam urbem Florentinam ingressus erat, dandumque foret alicui hoc negotii, ut latine apud eum loqueretur, maxime convenire videbatur, ut hac Jannotio provincia demandaretur: quoniam ex collegio esset hominum illorum, qui primi esse in urbe post primos censentur ab omnibus. Verum Cosmus Medices, ne tanto Jannotius honore afficeretur, operam dedit, ut Carolus Arretinus, Florentini populi scriba, quem unice diligebat, esset orationem habiturus. Quod quidem*

dem sumpto bidui spatio ad cogitandum quod foret dicturus, effecit ille satis sua cum laude. Sed cum Æneas vir eloquentissimus ad ea quæ verba fecerat Carolo respondisset, factum est, ut cum quædam ille nomine Imperatoris a summo magistratu expetisset, quibus respondendum ex tempore videretur, nunquam Carolus adduci potuerit, ut respondendi curam esset suscepturus. Nam licet principes instarent civitatis, atque pro imperio summus eum jam magistratus cogeret, ut quod jussus esset, Carolus exequeretur, negavit tamen id se esse facturum, nisi prius ad ea, quæ responsurus erat, per aliquod spatium meditatus fuisset. Quamobrem qui antea Janotio invidissent, coacti sunt summis precibus contendere ab eo, ut hanc susciperet respondendi provinciam, quia nemo reperiretur in tanto conventu hominum, qui melius illo sciret, aut elegantius posset latine verba facere. Cum aliquandiu Janotius, honestissima de causa, non autem pertinacia obstitisset suadentibus, tandem victus charitate in patriam illis assensus est, qui eum obsecraverant; respondit que Imperatori ad ea, quæ paulo ante petiisset, tanta cum ele-

gantia & copia, ut admirarentur omnes atque obstupescerent: Cosmum vero illius quod antea cœpisset consilium impediendi hominis, maxime pœniteret; cum plane perspiceret, quodcunque in Jannotium tentasset, ad summam ipsius laudem redundare: cum affirmarent omnes multo elegantius ex tempore Jannotium fuisse locutum, quam præmeditatus Carolus antea dixisset; ut qui de imminuenda Jannotii fama cogitarant, causa extiterint, ut majore in pretio quam fuerat haberetur. Postea vero, quoniam se optime gessisset, magno consensu omnium additus est numero duorum legatorum, qui cum Imperatore Romam erant profecturi, quorum alter Bernardus Junius, alter Carolus Pandulphinus, equites splendidissimi, fuisse memorantur.